

Szczecin ,dnia 25.02.2004r

Nasz znak: KSPMS/ P/11/04

**Pan
Paweł JAROS
Rzecznik Praw Dziecka
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Rzeczniku,

pozwoli Pan, że na wstępie nas przedstawię. Stowarzyszenie jest organizacją ogólnopolską skupiającą w swych szeregach pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania.

Główne zadania którymi się zajmujemy to:

- wszechstronne propagowanie profesjonalizmu, samodzielności i nowoczesnych standardów postępowania pielęgniarek w miejscu nauczania i wychowania;
- podnoszenie statusu zawodowego pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- podnoszenie kwalifikacji zawodowych pielęgniarek pracujących w Medycynie Szkolnej;
- wspieranie działalności Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej prowadzonych przez pielęgniarki;
- wspieranie działań zmierzających w kierunku tworzenia i realizacji programów Promocji Zdrowia.

Celem ogólnym założeń do systemu „Profilaktyczna opieka zdrowotna nad dziećmi i młodzieżą w środowisku nauczania i wychowania” , które zostały opracowane w roku 2003 przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu oraz Ministerstwo Zdrowia było zapewnienie wszystkim uczniom dostępności do opieki profilaktycznej oraz poprawa jej jakości. Pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania to jedyne profesjonalnie przygotowane reprezentantki ochrony zdrowia pracujące na rzecz dzieci i młodzieży na terenie placówek oświatowo – wychowawczych.

Powierzone zadania wykonują z dużą odpowiedzialnością i wielkim zaangażowaniem. Dzieci i młodzież mają w nich powiernika w trudnych sytuacjach, a w gabinecie zawsze mogą znaleźć oazę spokoju i azyl. Są również edukatorem zdrowego stylu życia..

Z chwilą wprowadzenia reformy ochrony zdrowia ówczesne władze zapomniały o profilaktycznej opiece nad uczniami i wtedy w tym trudnym okresie pełnym różnego rodzaju przekształceń strukturalnych, pielęgniarki wykazały się dużą odwagą i poprawną społecznie inicjatywą powołując niepubliczne zakłady pielęgniarskie.

Tylko dzięki inicjatywie pielęgniarek uczniowie na terenie województwa zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, czy lubuskiego nie zostali pozbawieni całkowicie opieki pielęgniarskiej w szkołach.

Jest rok 2004 kolejna reforma, pojawił się nowy płatnik NFZ. Profilaktyka została zepchnięta na margines. Kontrakty zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2004 uniemożliwiają wykonanie wszystkich zadań z zakresu medycyny szkolnej i realizację programów profilaktycznych. Działania ostatnich tygodni pokazują, że zmniejszone finansowanie może doprowadzić do przypadkowego niezamierzonego (zamierzonego ?) finansowego upadku naszych praktyk, a w konsekwencji braku opieki nad uczniami.

Czy zaprzeczenie tego co jest już dobrze zorganizowane i funkcjonuje prawidłowo jest dopuszczalne ? Czy w przededniu wejścia Polski do Unii Europejskiej te działania są uzasadnione ?

Panie Rzeczniku ograniczenia dostępności do profilaktyki dzieci i młodzieży, spowodują, że przyszłe pokolenia Europejczyków będzie społeczeństwem chorych, niepełnosprawnych ludzi.

W związku z realnym zagrożeniem braku opieki pielęgniarskiej nad dziećmi i młodzieżą szkolną zwracam się z prośbą o poparcie naszych starań związanych ze zwiększeniem nakładów na pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania.

Z poważaniem

Prezes
Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej

Małgorzata Wojciechowska

